
    

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА  БОРА 

 

ГОДИНА:  IX БРОЈ:  4 
 23.  ЈАНУАР 

2026. ГОДИНЕ 

ЦЕНА : 80 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА:  

4.000 ДИНАРА 

 

1 
 На основу члана 62. Статута града Бора 
(„Службени лист града Бора“ бр. 3/19) и члана 13. 
Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, 

породичних кућа, станова у оквиру пројекта „Чиста 
енергија и енергетска ефикасност за грађане“ (,,Службени 
лист града Бора“ бр. 29/23 и 38/25), Градско веће града 
Бора, на седници одржаној 23. јануара 2026. године, донело 
је 

 

О Д Л У К А  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ 

ПОЗИВА 

за суфинансирање мера енергетске санације породичних 

кућа и станова на територији града Бора за 2025. годину 

 

 

I 
У Одлуци о расписивању Јавног позива за 

суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа 

и станова на територији града бора за 2025. годину 
(„Службени лист града Бора“ број 48/25), у Јавном позиву 
за суфинансирање мера енергетске санације породичних 
кућа и станова на територији града Бора за 2025. годину, у 
глави XIII. МЕСТО И РОК ДОСТАВЉАЊА ПРИЈАВА, 
став 1. и 2. мењају се и гласе: 

 
„Крајњи рок за пријем пријава социјално рањивих 

грађана је 10.02.2026. године (уколико крајњи рок пада у 
недељу или други дан када се по закону не ради, помера се 

на први наредни радни дан). 
       Пријаве осталих грађана ће се примати до 

10.02.2026. године (уколико крајњи рок пада у недељу или 
други дан када се по закону не ради, помера се на први 

наредни радни дан) или до утрошка средстава из одељка IV. 
став 1. Јавног позива.“ 

 

II 
Ову  одлуку  објавити  у „Службеном листу града 

Бора“. 
 

 Број: 401-62/2026-IV  

У Бору, 23. јануара 2026. године   

 

 

Г Р А Д   Б О Р  

Г Р А Д С К О    В Е Ћ Е 

  

      

                  ГРАДОНАЧЕЛНИК,                        

                 Александар Mиликић, с.р. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

2 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 

142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 3. Одлуке о 
буџету града Бора за 2026.годину («Службени лист града 
Бора» број 49/2025), градоначелник града Бора доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Бора за 2026.годину («Службени лист града Бора» број 
49/2025), у Разделу 5-Градска управа града Бора, Програм 
0602 - Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, функција 160 - 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 89/0 и економска класификација 499121 -“Текућа 

резерва”, одобравају се средства у износу од 3.034.680,00 

динара Градској управи града Бора за  Музеј рударства и 
металургије Бор. 

2.Средства из става 1. овог решења распоређују се 
у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, Главе 5.01. - 
Установе културе - 5.01.02 - Музеј рударства и металургије 
Бор, Програма 1201 - Развој културе и информисања, 
Програмске активности - 0001 - Функционисање локалних 

установа културе, функције 820 - Услуге културе, на 
позицију 220/0 и економску класификацију - 425 - Текуће 
поправке и одржавање. 

3.О реализацији  овог решења стараће се Одељење 
за финансије Градске управе Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града Бора, 
Одељењу за финансије Градске управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу града 

Бора„. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе Музеја рударства и 

металургије Бор, потребно је обезбедити средства за текуће 
поправке и одржавање зграде (столарски радови - 
893.880,00 динара, молерски радови - 1.033.200,00 динара и 
радови на комуникационим инсталацијама - 1.107.600,00 
динара). 

Како средства за ову намену нису планирана 

Финансијским планом Музеја рударства и металургије Бор 
за 2026.годину, а самим тим ни Одлуком о буџету града 
Бора за 2026.годину, користити средства текуће буџетске 
резерве у износу од  3.034.680,00 динара. 

 
На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 
 

Број: 401- 10 / 2026-II 

У Бору, 21.01.2026. године 

                                                                                                                                      

                  ГРАДОНАЧЕЛНИК,                        

                 Александар Mиликић, с.р. 

 

 



  2 БРОЈ 4                    „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                              23.  јануар 2026. 

 
3                                                                                                                                       
На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 3. Одлуке о 
буџету града Бора за 2026.годину («Службени лист града 
Бора» број 49/2025), градоначелник града Бора доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Бора за 2026.годину («Службени лист града Бора» број 
49/2025), у Разделу 5-Градска управа града Бора, Програм 
0602 - Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, функција 160 - 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 89/0 и економска класификација 499121 -“Текућа 
резерва”, одобравају се средства у износу од 334.920,00 

динара Градској управи града Бора за Основну школу 
„Свети Сава“ . 

2.Средства из става 1. овог решења распоређују се 
у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, Програма 
2003 - Основно образовање, Програмска активност - 0001 - 
Реализација делатности основног образовања, функција 912 
- Основно образовање, на позицију 204/0 и економску 
класификацију 463 - Трансфери осталим нивоима власти (за 

Основну школу „Свети Сава“ - економска класификација- 
4251). 

3.О реализацији овог решења стараће се Одељење 
за финансије Градске управе Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града Бора, 
Одељењу за финансије Градске управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу града 
Бора„. 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу исказане потребе Основне школе 
„Свети Сава“, потребно је обезбедити средства за 
отклањање квара на канализационој мрежи у ђачкој 
кухињи. 

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана Финансијским планом Основне школе „Свети 
Сава“ за 2026.годину, а самим тим ни Одлуком о буџету 
града Бора за 2026.годину, користити средства текуће 

буџетске резерве у износу од 334.920,00 динара. 
 
На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 
 

Број: 401- 14 / 2026-II 

У Бору, 21.01.2026. године 

                                                                                                                                  

   ГРАДОНАЧЕЛНИК,                        

                 Александар Mиликић, с.р. 

4 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 3. Одлуке о 
буџету града Бора за 2026.годину («Службени лист града 
Бора» број 49/2025), градоначелник града Бора доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Бора за 2026.годину («Службени лист града Бора» број 

49/2025), у Разделу 5-Градска управа града Бора, Програм 

0602 - Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, функција 160 - 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 89/0 и економска класификација 499121 -“Текућа 
резерва”, одобравају се средства у износу од  26.068.230,00 

динара Градској управи града Бора. 
2. Средства из става 1. овог решења распоређују се 

у оквиру Раздела 5 -Градска управа града Бора, Програма 
0902 - Социјална и дечија заштита, Програмске активности 
- 0019 - Подршка деци и породицама са децом, функције 
040 - Породица и деца, на позицију 47/0 и економску 
класификацију - 472 - Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета.  

3.О реализацији  овог решења стараће се Одељење 
за финансије Градске управе Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града Бора, 
Одељењу за финансије  Градске управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу града 
Бора„. 

О б р а з л о ж е њ е 
Градска управа града Бора поднелa је Захтев за 

употребу средстава текуће буџетске резерве, на основу 
исказане потребе члана Градског већа, за недостајућа 
средства за услуге производње и дистрибуције оброка за 
све ученике основних школа на територији града Бора. 

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана у довољном  обиму Финансијским планом 
Градске управе града Бора за 2026.годину, а самим тим ни 
Одлуком о буџету града Бора за 2026.годину, користити 

средства текуће буџетске резерве у износу од 26.068.230,00 
динара. 

 
На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 
 

Број: 401- 33 / 2026-II 

У Бору, 21.01.2026. године 

 

   ГРАДОНАЧЕЛНИК,                        

                 Александар Mиликић, с.р. 

5 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 25. Одлуке о 
буџету града Бора за 2026.годину («Службени лист града 
Бора» број 49/2025), градоначелник града Бора доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  промени  апропријације 

 
1.Средства утврђена Одлуком о буџету града Бора 

за 2026.годину, у оквиру Раздела 5- Градска управа града 
Бора, Програма 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмске активности - 0002 - Функционисање месних 
заједница, функције 160 - Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, позиције 86/0 и 
економске класификације 426 - Материјал, умањују се за 
14.400.000,00 динара и распоређује се у оквиру Раздела 5-
Градска управа града Бора, Програм 0602 - Опште услуге 

локалне самоуправе, Програмска класификација - 0009 - 
Текућа буџетска резерва, функција 160 - Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, на позицију 89/0 
и економску класификацију 499121 -“Текућа резерва”. 

2.О реализацији овог Решења стараће се Одељење 
за финансије Градске управе Бор. 

3.Решење доставити: Градској управи града Бора, 
Одељењу за финансије  Градске управе Бор и архиви. 

4.Ово решење објавити у „Службеном листу града 

Бора„. 



  3 БРОЈ 4                    „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                              23.  јануар 2026. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 61 Закона о буџетском систему 

регулисано је да, ако у току године дође до промене 
околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 

буџета, надлежни орган извршне власти, доноси одлуку да 
се износ апропријације који није могуће искористити, 
пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које 
нису предвиђена средства у довољном обиму. 

Обзиром да се показало да средства планирана 
Одлуком о буџету града Бора за 2025. годину на позицији 
86/0, неће бити ангажована у планираном износу, одлучено 

је као у диспозитиву решења. 
 

Број:  400 - 32/2026-II 

У Бору, 21.01.2026.године 

 

   ГРАДОНАЧЕЛНИК,                        

                 Александар Mиликић, с.р.                                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4 БРОЈ 4                    „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                              23.  јануар 2026. 

 
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА БОРА 
 

 

 
1. Одлука о измени Одлуке о расписивању јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа  
    и станова на територији града Бора за 2025. годину ................................................................................................................. 1 
 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА БОРА 

 
 
2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-10/2026-II 

    (''Службени лист града Бора'', бр. 4/26)........................................................................................................................................ 1 
 
3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-14/2026-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр. 4/26)........................................................................................................................................ 2 
 
4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-33/2026-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр. 4/26)........................................................................................................................................ 2 
 

5. Решење о  промени  апропријације број: 400-32/2025-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр. 4/26)........................................................................................................................................ 2 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ИЗДАВАЧ: Градска управа града Бора – Служба за скупштинске послове,  

ул. Моше Пијаде 3 Бор 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Милена Пејчић, тел: 423 255 лок. 140 

ТЕЛЕФОНИ:  Редакција 423 255 лок. 140;  Служба претплате 423 255 лок. 149 

УПЛАТНИ РАЧУН: 840 –745141 – 30, остали приходи у корист нивоа града Бора, 

позив на број 97  17-027 

ШТАМПА: Служба за скупштинске послове 


	Р е ш е њ е
	Р е ш е њ е (1)
	Р е ш е њ е (2)

